
Forstverwaltung Seehof GmbH
Seehof 1
3293 Lunz am See

Preisblatt Wasserkraft ab 01.03.2024 

für Kunden mit nicht gemessener Leistung Arbeitspreis Grundpreis je Monat

Wasserkraft Cent/kWh €/kWh
kWh exkl. Ust. 19,6 2,3
kWh inkl. Ust. 23,52 2,76

Die angeführten Preise sind reine Energiepreise inklusive Finanzierungsbeitrag 
gem. § 10(2) Ökostromgesetz, inkl. Mehrkosten für Preiszonentrennung.
Nicht enthalten sind die jeweils gültigen Netznutzungstarife, sowie durch Gesetze und 
Verordnung geregelte Abgaben und das Entgelt für Messleistung.

Wir beliefern ausschließlich Kunden im eigenen Netzgebiet bis 15.000 kWh.

Der Grundpreis bleibt unverändert bei €  2,30 excl. USt. (€ 2,76 inkl. USt.) pro Monat.

Sowohl Verbrauchspreis und Grundpreis verstehen sich ohne Systemnutzungsentgelte, 
Meßentgelt, sowie behördlich geregelte Gebühren und Abgaben. 
Die Verrechnung erfolgt per Gesamtrechnung.

Die gesunkenen Beschaffungskosten, wie Energieeinkauf, Kosten für
Ökostromzuweisung, Herkunftsnachweise sowie Preiszonentrennung, ermöglichen 
diese Preissenkung, welche sich nach den gesetzlichen Bestimmungen des
 § 80 Abs. 2a ElWOG 2010 richtet.

Wir garantieren keine Preiserhöhung bis zum 31.12.2024.
Preissenkungen werden dadurch nicht berührt und an Sie weitergegeben.

Wenn Sie mit den Änderungen nicht einverstanden sind, können Sie den Vertrag 
innerhalb von vier Wochen, nach dem Ihnen dieses Schreiben zugestellt wurde
kostenlos kündigen und zwar entweder per Mail an office@kupelwiser-forst.at 
oder per Post an 3293 Lunz am See, Seehof 1 . 



Bei Vertragskündigung, werden Sie ab 01.03.2024 noch drei Monate gerechnet 
d.h. bis zum 30.06.2024, zu Ihrem bisherigen Preis und zu den bisher geltenden
Konditionen weiter von uns beliefert, außer Sie werden bereits zu einem früheren 
Zeitpunkt von einem neuen Lieferanten beliefert.

Bitte beachten Sie daher, dass Sie im Falle der Kündigung rechtzeitig
einen Liefervertrag mit einem anderen Lieferanten abschließen müssen.

Eine Übersicht über alle verfügbaren Lieferanten an Ihrer Adresse finden Sie z. B. im 
Tarifkalkulator der Regulierungsbehörde E-Control unter www.e-control.at/tk.

Druckfehler und Irrtümer vorbehalten.

Für Fragen stehen wir Ihnen gerne von Montag bis Freitag von 8.00 bis 12.00 Uhr 
in der Kanzlei bzw. unter der Telefonnummer 07486/8300 zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

Forstverwaltung Seehof GmbH


